

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

PC 1252/2022

CC Nº 004/2022

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

OBRA			REFORMA DO GINÁSIO OSÍRIS GRECCO	Elaborado : Secretaria de Obras			Data: 03/2022
Item	Base	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantitativo	Preço Unit.	Preço Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 24.154,11
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação de obra	M²	4,50	R\$ 625,03	R\$ 2.812,64
1.2	SIURB	01-01-07	Remoção De Entulho Com Caçamba Metálica, Inclusive Carga Manual E Descarga Em Bota-Fora	M³	8,38	R\$ 92,50	R\$ 775,15
1.3	CDHU	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	M³	0,28	R\$ 66,93	R\$ 18,57
1.4	SIURB	09-50-03	Remoção de caixa de entrada de energia em baixa tensão	UN	1,00	R\$ 181,52	R\$ 181,52
1.5	SIURB	09-62-03	Retirada de lâmpada incandescente ou fluorescente	UN	12,00	R\$ 1,94	R\$ 23,28
1.6	SIURB	09-52-18	Remoção De Projetor De Fachada	UN	14,00	R\$ 68,07	R\$ 952,98
1.7	SIURB	13-50-01	Demolição de concreto simples	M³	1,65	R\$ 283,62	R\$ 467,97
1.8	SIURB	09-50-14	Remoção De Cabo Embutido - Até 16mm2	M	200,00	R\$ 2,27	R\$ 454,00
1.9	SIURB	09-50-12	Remoção De Eletrodutos Aparentes - Até 2"	M	50,00	R\$ 11,35	R\$ 567,50
1.10	SIURB	09-51-15	Remoção De Disjuntor Automático Unipolar Até 50a	UN	16,00	R\$ 13,61	R\$ 217,76
1.11	SIURB	10-60-42	Retirada de torneiras	UN	8,00	R\$ 6,16	R\$ 49,28
1.12	SIURB	10-60-40	Retirada de sifões	UN	8,00	R\$ 9,47	R\$ 75,76
1.13	SIURB	10-60-35	Retirada de aparelhos sanitários, inclusive acessórios	UN	2,00	R\$ 35,53	R\$ 71,06
1.14	SIURB	13-50-20	Demolição De Fibro-Vinil Ou Borracha Sintética, Inclusive Argamassa De Regularização	M²	837,90	R\$ 19,63	R\$ 16.447,98
1.15	SIURB	06-50-25	Demolição de telhas em geral, exclusive telhas de barro cozido e vidro	M²	130,00	R\$ 4,85	R\$ 630,50
1.16	SIURB	07-60-01	Retirada De Folhas De Porta De Passagem Ou Janela	UN	2,00	R\$ 11,79	R\$ 23,58
1.17	SIURB	01-04-01	Escavação manual, profundidade igual ou inferior a 1,50m	M³	6,60	R\$ 58,27	R\$ 384,58
2			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 68.493,95
2.1	SIURB	10-14-42	Chuveiro ducha modelo jet-set metálica ou similar	UN	4,00	R\$ 149,81	R\$ 599,24
2.2	SIURB	09-01-59	Entrada aérea de energia e telefone - 48 à 54kva	UN	1,00	R\$ 11.645,43	R\$ 11.645,43
2.3	CDHU	38.13.030	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, dn= 75 mm, com acessórios	M	55,00	R\$ 21,06	R\$ 1.158,30
2.4	SIURB	09-03-12	Cabo 50,00mm2 - isolamento para 0,7kv - classe 4 - flexível	M	240,00	R\$ 61,98	R\$ 14.875,20
2.5	SIURB	09-82-83	Lâmpada de led bulbo 10w - soquete e-27	UN	12,00	R\$ 14,85	R\$ 178,20
2.6	SINAPI	101660	Luminária De Led Para Iluminação Pública, De 240 W Até 350 W - Forneci Un Cr 1.553,96 Mento E Instalação. Af_08/2020	UN	14,00	R\$ 1.538,42	R\$ 21.537,88
2.7	SIURB	09-10-23	Luminária De Emergência Autônoma Com Lâmpada Fluorescente 15w	UN	6,00	R\$ 200,02	R\$ 1.200,12
2.8	SIURB	09-02-98	Envelopamento De Eletroduto Enterrado, Com Concreto	M	50,00	R\$ 31,40	R\$ 1.570,00
2.9	SIURB	02-05-06	Concreto Fck=20,0mpa - Virado Na Obra	M3	1,65	R\$ 498,71	R\$ 822,87

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

PC 1252/2022

CC N° 004/2022

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

OBRA			REFORMA DO GINÁSIO OSÍRIS GRECCO	Elaborado : Secretaria de Obras			Data: 03/2022
Item	Base	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantitativo	Preço Unit.	Preço Total
2.10	SIURB	09-03-05	Cabo 2,50mm2 - Isolamento Para 0,7kv - Classe 4 - Flexível	M	800,00	R\$ 4,67	R\$ 3.736,00
2.11	SIURB	09-03-06	Cabo 4,00mm2 - Isolamento Para 0,7kv - Classe 4 - Flexível	M	200,00	R\$ 6,53	R\$ 1.306,00
2.12	SIURB	09-08-11	Mini Disjuntor - Tipo Europeu (Iec) - Unipolar 32/50a	UN	16,00	R\$ 25,20	R\$ 403,20
2.13	SIURB	09-02-11	Eletroduto De Aço Galvanizado Eletrolítico, Tipo Leve I - 3/4"	M	100,00	R\$ 35,13	R\$ 3.513,00
2.14	SIURB	09-05-29	Caixa De Passagem Tipo Condulete - 3/4"	UN	27,00	R\$ 25,33	R\$ 683,91
2.15	SIURB	09-07-61	Ponto Com Tomada Simples 110/220v - Em Condulete 3/4"	UN	20,00	R\$ 207,37	R\$ 4.147,40
2.16	SIURB	09-07-35	Ponto Com Interruptor Simples - 1 Tecla, Em Condulete 3/4"	UN	7,00	R\$ 159,60	R\$ 1.117,20
3			HIDRÁULICA				R\$ 5.672,37
3.1	SIURB	10-80-86	Torneira de pressão para lavatório, metal cromado - 1/2"	UN	8,00	R\$ 53,38	R\$ 427,04
3.2	SIURB	10-80-70	Sifão com copo, tipo reforçado, pvc rígido - 1 1/2"x2"	UN	8,00	R\$ 39,79	R\$ 318,32
3.3	SIURB	10-13-14	Lavatório de louça individual para portadores de deficiência física	UN	1,00	R\$ 929,30	R\$ 929,30
3.4	SIURB	10-13-05	Bacia sanitária alteada para portadores de deficiência física	UN	1,00	R\$ 731,87	R\$ 731,87
3.5	CDHU	44.01.800	Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada sem tampa - 6 litros	UN	1,00	R\$ 632,48	R\$ 632,48
3.6	CDHU	44.01.110	Lavatório de louça com coluna	UN	1,00	R\$ 255,78	R\$ 255,78
3.7	CDHU	30.01.110	Barra de proteção para sifão, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de alumínio, acabamento com pintura epóxi	UN	1,00	R\$ 331,51	R\$ 331,51
3.8		VERBA	Adequação das instalações hidráulicas (água fria e esgoto, piso, revestimento, rasgo de alvenaria)	UN	1,00	R\$ 2.046,07	R\$ 2.046,07
4			PISOS				R\$ 12.972,08
4.1	SIURB	03-40-50	Polimento de concreto	M²	837,90	R\$ 5,95	R\$ 4.985,51
4.2	SIURB	17-03-55	Qd.01 - demarcação de quadra com tinta a base de borracha clorada - voleibol	UN	1,00	R\$ 226,22	R\$ 226,22
4.3	SIURB	17-03-56	Qd.02 - demarcação de quadra com tinta a base de borracha. Clorada - futebol de salão	UN	1,00	R\$ 418,91	R\$ 418,91
4.4	SIURB	17-03-57	Qd.03 - demarcação de quadra com tinta a base de borracha clorada - basquete	UN	1,00	R\$ 558,51	R\$ 558,55
4.5	SIURB	17-03-58	Qd.05 - demarcação de quadra com tinta a base de borracha clorada - handbol	UN	1,00	R\$ 309,28	R\$ 309,28
4.6	SIURB	05-01-40	Regularização Com Argamassa De Cimento E Areia - Traço 1:3, Espessura Média 30mm	M²	167,58	R\$ 38,63	R\$ 6.473,62
5			PINTURA				R\$ 123.809,21
5.1	SIURB	15-80-34	Esmalte sintético - repintura de esquadrias metálicas (grades)	M²	230,20	R\$ 31,46	R\$ 7.242,09
5.2	SIURB	15-80-34	Esmalte sintético - repintura de esquadrias metálicas (estrutura)	M²	418,95	R\$ 31,46	R\$ 13.180,17

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

PC 1252/2022

CC Nº 004/2022

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

OBRA			REFORMA DO GINÁSIO OSÍRIS GRECCO	Elaborado : Secretaria de Obras			Data: 03/2022
Item	Base	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantitativo	Preço Unit.	Preço Total
5.3	CDHU	33.10.060	Epóxi em massa, inclusive preparo	M²	837,90	R\$ 88,53	R\$ 74.179,29
5.4	SIURB	15-80-30	Esmalte sintético - repintura de esquadrias de madeira	M²	29,76	R\$ 23,91	R\$ 711,56
5.5	SIURB	15-01-10	Tinta pva (látex) - concreto ou reboco sem massa corrida	M²	1.290,00	R\$ 22,09	R\$ 28.496,10
6			COBERTURA				R\$ 11.611,30
6.1	SIURB	17-45-01	Andaimes metálicos - fornecimento	M²XMÊS	80,00	R\$ 7,34	R\$ 587,20
6.2	SIURB	17-45-02	Andaimes metálicos - montagem e desmontagem	M3	80,00	R\$ 6,68	R\$ 534,40
6.3	CDHU	16.16.040	Telha ondulada translúcida em polipropileno	M²	130,00	R\$ 80,69	R\$ 10.489,70
7			ESQUADRIAS				R\$ 1.808,89
7.1	CDHU	23.20.170	Folha de porta lisa folheada com madeira, sob medida	M²	4,78	R\$ 211,21	R\$ 1.009,58
7.2	CDHU	23.13.064	Porta lisa de madeira, interna, resistente a umidade "PIM RU", para acabamento em pintura, de correr ou deslizante, tipo acessível, padrão dimensional pesado, com sistema deslizante e ferragens, completo - (até 100 x 210 cm)	UN	1,00	R\$ 799,31	R\$ 799,31
8			ACESSÓRIOS				R\$ 12.462,88
8.1	SIURB	17-03-65	Tela de nylon para cobertura de quadra	M²	669,45	R\$ 10,82	R\$ 7.243,45
8.2	SIURB	00-20-45	Serralheiro (Sgsp)	H	16,00	R\$ 33,50	R\$ 536,00
8.3	SIURB	00-20-46	Ajudante De Serralheiro (Sgsp)	H	16,00	R\$ 19,36	R\$ 309,76
8.4	CDHU	24.03.040	Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2"	M²	1,80	R\$ 797,07	R\$ 1.434,73
8.5	CDHU	14.30.410	Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 30 minutos, espessura 100/70mm - 1RU / 1RU	M²	14,07	R\$ 208,88	R\$ 2.938,94
9			ALVENARIA				R\$ 53,95
9.1	CDHU	14.11.271	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 19 x 19 x 39 cm - classe A	M²	0,48	R\$ 112,39	R\$ 53,95
				SUBTOTAL			R\$ 261.038,72
				BDI 25,00%			R\$ 65.259,68
				TOTAL			R\$ 326.298,40

Data base: Tabela CDHU nº 164 sem desoneração - Nov 2021 / Tabela SIURB sem desoneração - Julho 2021 / Tabela Sinapi Sem desoneração Fev 2022